
第 54 回 埼玉県細胞検査士会鏡検セミナー開催のお知らせ 

 

主催：埼玉県細胞検査士会 

 

会員の皆様には、日頃より細胞検査士会の活動にご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

下記の日程で、第 54 回埼玉県細胞検査士会鏡検セミナーを開催します。 

 

日 時：2026 年 1 月 18 日（日曜日）  

鏡検開始：10 時から、解説開始：13 時から 16 時 

場 所：埼玉県立小児医療センター  

会 費：1,000 円（非会員：3,000 円） 

症例数：5 例を予定しています。 

 

※細胞判定に悩んだ症例、他の細胞検査士に意見を聞いてみたいという細胞診の症例を募集します。 

組織診断が確定していない症例でも構いません。 

ご提供いただける方は、2025 年 11 月 28 日(金曜日)までに下記へご連絡ください。 

埼玉医科大学総合医療センター病理部 日下卓万  

Mail : kusaka@saitama-med.ac.jp 、電話：049-228-3522 (直通) 

 

症例の細胞写真は、埼玉県細胞検査士会ホームページにセミナー開催前に掲載いたします。 

事前回答を実地する予定ですので、後日、回答フォームをお送りいたします。 

セミナー終了後には懇親会の開催も予定しております。 

※本セミナーはクレジット対象です。後日単位数をお知らせいたします。 

 

担当：埼玉県細胞検査士会 学術委員会 


